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(c) The act approvedthe twenty-secondday of April,
one thousandnine hundredfifty-three (PamphletLaws
184), entitled “An act to continue the imposition of
tax on gross premiums, premium deposits and assess-
ments received from businesstransactedwithin this
Commonwealthby foreign insurancecompanies, asso-
ciationsand exchanges.”

Provided,however,that the said acts shall remain in Proviso.

force and effect as to taxesimposableandcollectible on
gross premiums received during any period prior to
January1, 1961, and as to any reportsrequiredto be
filed on or beforeApril 15,1961.

Section 10. Effective Date.—This act shall become Effective date.

effective March 1, 1961, and shall apply to grosspre-
miums receivedon andafter January1, 1961. The first
annualreportsunder this act shall be due on April 15 1)ue dates

of reports.
1962. The first tentativereportshereundershall be due
on April 30, 1961.

APPROVED—The21st day of February,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 16

AN ACT

Amendingthe act of June1, 1889 (P. L. 420), entitled “A further
supplementto an act entitled ‘An act to provide revenue by
taxation,’ approved the seventhday of June,Anno Domini one
thousandeight hundred seventy-nine,”continuing in effect for
an unlimited period of time the rate of tax of fourteen mills
heretoforeimposed upon the grossreceiptsof certaincompanies,
limited partnerships,associations,joint-stock associations,co-
partnerships,municipalities and persons,and requiring filing of
tentativetax reports,and the computationand paymentof tax.

The General Assemblyof the Commonwealthof Penn- Tax on gross
sylvaniaherebyenactsas follows: ~ of

Section 1. Section23, act of June1, 1889 (P. L. 420), Section23, act of

entitled “A further supplementto an act entitled ‘An ~ ~i2~89

act to providerevenueby taxation,’approvedtheseventh ~mei~ed
1~~

em-
day of June,Anno Domini one thousandeight hundred P. L. i553,
seventy-nine,”amendedNovember21, 1959 (P. L. 1553), further amended.

is amendedto read:

Section 23. That every railroad company, pipe line
company,conduit company, steamboatcompany, canal
company, slack water navigation company, transporta-
tion company, and every other company, association,
joint-stock association,or limited partnership,now or
hereafter incorporatedor organized by or under any
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law of this Commonwealth,or now or hereafterorganized
or incorporatedby any other State or by the United
Statesor any foreign government,and doing business
in this Commonwealth,and every copartnership,person
or personsowning, operating or leasing to or from
another corporation, company, association, joint-stock
association, limited partnership, copartnership,person
or persons,any railroad, pipe line, conduit, steamboat,
canal, slack water navigation, or other device for the
transportationof freight, passengers,baggage,or oil,
except taxicabs,motor busesand motoromnibuses,and
every limited partnership,association,joint-stock asso-
ciation,corporationor companyengagedin, or hereafter
engagedin, the transportationof freight or oil within
this State, and every telephone company, telegraph
company, express company, electric light company,
waterpowercompany,hydro-electriccompany,gas com-
pany, palacecar company,and sleeping ear company,
now or hereafterincorporatedor organizedby or under
any law of this Commonwealth,or now or hereafter
organizedor incorporatedby any other Stateor by the
United Statesor any foreign governmentand doing
business in this Commonwealth, and every limited
partnership, association, joint-stock association, co-
partnership,person or persons, engagedin telephone,
telegraph,express,electric light andpower,waterpower,
hydro-electric, gas, palacecar or sleeping car business
in this Commonwealth,shallpay to the StateTreasurer,
through the Departmentof Revenue,a tax of fourteen
mills for the six months’ periodsendingJunethirtieth,
one thousandnine hundredthirty-five; Decemberthirty-
first, one thousandnine hundredthirty-five; and June
thirtieth, one thousand nine hundred thirty-six; and
twenty mills for the six months’periodsending Decem-
ber thirty-first, one thousand nine hundredthirty-six;
Junethirtieth and Decemberthirty-first, one thousand
nine hundredthirty-seven;Junethirtieth andDecember
thirty-first, one thousand nine hundred thirty-eight;
Junethirtieth and Decemberthirty-first, one thousand
nine hundredthirty-nine; Junethirtieth andDecember
thirty-first, one thousand nine hundred forty; June
thirtieth and Decemberthirty-first, one thousandnine
hundredforty-one; Junethirtieth andDecemberthirty-
first, one thousandnine hundredforty-two; June thir-
tieth and December thirty-first, one thousand nine
hundred forty-three; and fourteen mills for the six
months’ periods ending June thirtieth and December
thirty-first, one thousandnine hundredforty-four; and
for the twelve months’ periodsending Decemberthirty-
first, one thousand nine hundredforty-five; December
thirty-first, one thousandnine hundred forty-six; De-
cember thirty-first, one thousandnine hundred forty-
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seven;Decemberthirty-first, one thousandnine hundred
forty-eight; December thirty-first, one thousand nine
hundredforty-nine; Decemberthirty-first, one thousand
nine hundredfifty; Decemberthirty-first, one thousand
nine hundredfifty-one; Decemberthirty-first, one thou-
sandnine hundredfifty-two; Decemberthirty-first, one
thousandnine hundredfifty-three; Decemberthirty-first,
one thousandnine hundredfifty-four; Decemberthirty-
first, one thousandnine hundredfifty-five; December
thirty-first, one thousandnine hundredfifty-six; Decem-
ber thirty-first, one thousandnine hundredfifty-seven;
Decemberthirty-first, one thousandnine hundredfifty-
eight; Decemberthirty-first, one thousandnine hundred
fifty-nine; and Decemberthirty-first, one thousandnine
hundred sixty; and [eight] fourteen mills thereafter
upon eachdollar of the grossreceiptsof said corporation,
companyor association,limited partnership,joint-stock
association,copartnership,personor persons, received
from passengers,baggage, and freight transported
wholly within this State, from telegraphor telephone
messagestransmitted wholly within this State, from
express,palacecar or sleepingcar businessdonewholly
within this State,or from the salesof electric energyor
gas, exceptgross receiptsderived from salesfor resale
of electric energyor gas, to persons,partnerships,asso-
ciations, corporationsor political subdivisions subject
to the tax imposedby this actupon grossreceiptsderived
from such resale, and from the transportationof oil
done wholly within this State. The grossreceiptsof gas
companiesshall include the gross receiptsfrom the sale
of artificial and naturalgas,but shallnot include gross
receipts from the sale of liquefied petroleumgas. The
said tax shall be paid within the time prescribedby law,
[for the paymentof taxessettledby the Departmentof
Revenue;] and for the purpose of ascertaining the
amountof the same,it shallbe the duty of the treasurer
or other proper officer of the said company,copartner-
ship, limited partnership, association,joint-stock asso-
ciation or corporation,or personor persons,to transmit
to the Departmentof Revenueon or before the [first]
fifteenth day of April of each year [a statement] an
annual report, and under oath or affirmation, of the
amount of gross receipts of the said companies, co-
partnerships,corporations,associations,joint-stockasso-
ciations,limited partnerships,personor persons,derived
from all sources,andof grossreceiptsfrom businessdone
wholly within this State, during the period of twelve
months immediatelyprecedingthe first day of January
of eachyear. It shall be the further dutyof thetreasurer
or otherproper officer of everysuch corporationor asso-
ciation and every individual liable by law to report or
pay said tax, exceptmunicipalities, to transmit to the
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Departmentof Revenueon or before the thirtieth day
of April, one thousandnine hundred sixty-one,and of
eachyear thereafter,a tentativereport in like form and
mannerfor each twelvemonthperiod beginningthe first
day of January, one thousandnine hundred sixty-one,
and for eachyearthereafter,which tentativereport shall
set forth either:

(1) theamountof grossreceiptsreceivedin theperiod
of twelve monthsnext preceding and reported in the
annual report; or,

(2) thegrossreceiptsreceivedin thefirst threemonths
of the current period of twelvemonths;and,

(3) such other information as the Departmentmay
require.

Upon the date its tentativereport is required herein
to be made, the corporation, association or individual
making such report shall computeand pay to the De-
partment on account of the tax due for the current
period of twelve months,at its election:

(1) not less than elevenand two-tenthsmills of the
dollar amount of its gross receipts reported for the
entire precedingperiod of twelvemonths;or,

(2) not less than forty-four and eight-tenthsmills of
the dollar amount of its gross receipts receivedwithin
the first three monthsof the current period of twelve
months. The time for filing reports may be extended,
estimatedsettlementsmay be made by the Department
of Revenueif reportsarenot filed, andthe penaltiesfor
failing to file reports and pay the tax shall be as pre-
scribed by the laws defining the powersand duties of
the Departmentof Revenue: Provided, That in any
casewhere the works of any corporation,company,co-
partnership,association,joint-stock association,limited
partnership,personor personsarc operatedby another
corporation,company,eopartnership,association,joint-
stock association,limited partnership,personor persons,
the taxes imposedby this section shall be apportioned
between the said corporations, companies, copartner-
ships, associations,joint-stock associations,limited part-
nerships,personor personsin accordancewith the terms
of their respective leasesor agreements,but for the
payment of the said taxesthe Commonwealthshall first
look to the corporation, company, copartnership,asso-
ciation, joint-stock association, limited partnership,
personor personsoperating the works, and upon pay-
ment by the said company, corporation,copartnership,
association,joint-stock association,limited partnership,
personor personsof a tax upon the receipts,as herein
provided, derived from the operationthereof,no other
corporation,company,copartnership,association,joint-
stock association,limited partnership,personor persons

‘I
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shall be held liable under this section for any tax upon
the proportion of said receipts receivedby said,corpo-
ration, company, copartnership,association,joint-stock
association,limited partnership,person or personsfor
the use of said works.

This act shall be construedto apply to municipalities,
andto imposea tax upon the grossreceiptsderivedfrom
any municipality owned or operatedpublic utility or
from any public utility servicefurnishedby any munic-
ipality, except that gross receipts from other than sales
of gas shall be exempt from the tax, to the extent that
suchgrossreceiptsarederivedfrom businessdoneinside
the limits of the municipality, owning or operatingthe
public utility or furnishing the public utility service.

Section 2. This act shall become effective March 1,
1961, and shall apply to gross receipts receivedon or
after January1, 1961,andthereafter.Thefirst tentative
reportshereundershall be due April 30, 1961.

APPRovED—The21stday of February,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 17

AN ACT

Act construed to
apply to muni-
cipalities in
certaincases.

Effective date.

Amendingthe act of July 15, 1897 (P. L. 292), entitled “An act to
provide revenue by taxation,” increasing the rate of tax on
sharesof capital stock of bankQ and savings institutions and
extendingsuchtax to the surplus,undivided profits and reserves
of savingsbankswithout capitalstock,building andloanassocia-
tions and federal and state savings and loan associations,
changingthe date for the determinationof the baseof the tax,
and making certain repeals.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- Taxation.
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Section1, act of July 15, 1897 (P. L. 292),
entitled “An act to provide revenue by taxation,”
amendedOctober 26, 1959 (P. L. 1374), is amended
to read:

Section 1. Be it enacted,&c., That from and after
the passageof this act [every],

1. Every bank or savings institution having capital
stock,incorporatedby or underanylaw of this Common-
wealth or underany law of the UnitedStates,andlocated
within this Commonwealth,shall, on or before the fif-
teenthday of April in eachand every yearup to andin-
cluding the year one thousandnine hundredsixty-one,
maketo the Departmentof Revenuea reportin writing,
verified asrequiredby law, settingforth the full number
of sharesof the capital stock subscribedfor or issued1

section 1, act of
July 15, 1897,
P. L. 292.
amended October
26, 1959, P. L.
1374, further
amended.
Tax on sharesof
capital stock of
banks or savings
institutions.

Time of making
report to Depart-
ment of Revenue.


